
 

 1 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società 
Trasparente n. CIG 8447853CD2 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

Ordinativo di fornitura in adesione alla Convenzione Consip 

Determina di aggiudicazione 

Fornitura di personal computer portatili, servizi e manutenzione in garanzia per sessanta mesi 

ID 3125 - CIG CONVENZIONE 8384592035 - CIG DERIVATO 8447853CD2 

L’INSIEL SPA, 

nella persona di Doriano Maranzana in qualità di Vice Direttore Servizio Clienti di Insiel S.p.A., giusta 

Procura Speciale di data 03 giugno 2020 Rep. 4839, Racc.3245, avv. Tomaso Giordano, Notaio in 

Trieste, 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria 

in house relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) 

e delle infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del 

“Disciplinare per l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema 

Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.A.”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, 

in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo 

integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale; 

 preso atto della richiesta di acquisto 101624 del 27 settembre 2020 per la fornitura di cento personal 

computer portatili, ognuno completo di docking station e venticinque monitor da 24 pollici da destinare 

al personale Insiel; 

 preso atto che il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in € 70.180,00 

(Euro settantamilacentottanta /00), IVA esclusa; 

 preso atto della pubblicazione del Piano per l’informatica nella Pubblica Amministrazione 2019-2021 

così come predisposto dall’AGID - Agenzia per l’Italia Digitale 

 visto le disposizioni dell’art. 37 del D. Lgs. 50/2016; 

 preso atto che la Convenzione per la fornitura di pc portatili, di componenti opzionali e di servizi connessi 

e opzionali, denominata “PORTATILI E TABLET 4 – INTERPELLO LOTTO 2”, stipulata tra Consip S.p.A. 

e ITD Solution S.p.A., quale aggiudicatario della procedura di gara, risulta attiva; 

 vista la proposta di adesione alla Convenzione CONSIP denominata “PORTATILI E TABLET 4 – 

INTERPELLO LOTTO 2”, a firma del Responsabile del Procedimento Alberto Cannella; 

  

http://www.insiel.it/


 

 2 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società 
Trasparente n. CIG 8447853CD2 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

DETERMINA 

 di procedere, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs 50/2016, all’affidamento della fornitura di cento personal 

computer portatili, ognuno completo di docking station e venticinque monitor da 24 pollici, all’operatore 

economico ITD SOLUTIONS S.P.A., aggiudicatario della Convenzione CONSIP denominata “PORTATILI 

E TABLET 4 – INTERPELLO LOTTO 2”, per l’importo massimo cumulativo di € 69.013,00 

(euro sessantanovemilatredici/00), IVA esclusa. 

DELEGA 

 Monica Ferrara, iscritta nel Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione di Consip in qualità di 

punto ordinante, alla sottoscrizione digitale dell’ordine in adesione alla suddetta convenzione Consip. 

 

Trieste, 

 

Doriano Maranzana  
Vice Direttore Servizio Clienti 

http://www.insiel.it/

		2020-09-24T09:34:46+0000
	Doriano Maranzana




